
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Email: t09pde1@minedu.gov.gr 

Πληροφ.: Δούκα Ε., Ρέτσος Κ. 

Τηλ.: 210-3442789,2387 

Fax: 210-3442867 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Βαθμός Ασφαλείας : 

Να διατηρηθεί μέχρι : 

 

 

Μαρούσι, 24 /11/2014 

Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Αρ.πρωτ.:    190237/E2 

ΑΔΑ:    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Προς: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

(Έδρες τους) 

 

Κοιν.: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 

(Έδρες τους) 

 

Θέμα: Πρόσληψη 26 εκπαιδευτικών, κλάδων/ομαδοποιημένων ειδικοτήτων ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, 

ΠΕ04.04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ09, ΠΕ14.04, ΠΕ17.04, ΠΕ18.23 και ΠΕ19-20 ως προσωρινών 

αναπληρωτών πλήρους και μειωμένου ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση για το διδακτικό έτος 2014-2015 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

 

Ι. Τις διατάξεις: 

1. του ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύει σήμερα, 

2. του ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού Σχολικών Κτιρίων ανώτατης εκπ/σης και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 152 Α΄), 

3. του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267 Α΄), 

4. του άρθρου 6 παρ. 5 του ν. 3255/2004 (ΦΕΚ 138 Α΄), 

5. του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (ΦΕΚ 258/τ.Α’), 

6.του άρθρου 9 του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240 Α΄), 

7. του άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128 Α΄), 

8. του άρθρου 21 του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄), 

9. του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’), όπως ισχύει, 

10. των άρθρων 1, 2, 3 του ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως ισχύει, 

11. του άρθρου 39 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄), 

12. των άρθρων 5, 6 και 9, παρ. 2,3,4 και 6 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

13. του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) 

14. του άρθρου 19 του ν. 4283/2014 (ΦΕΚ 189 Α΄) 

15. της αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/17.04.2003 τ.Β΄) Ρυθμιστικής Απόφασης 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών 

για τις ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

II.       Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134 Α΄). 

ΙII.      Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 

ΙV.     Την αριθμ. 177769/Y1/04-11-2014 Κοινή Απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας  με 

θέμα: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο 

ΑΔΑ: ΩΒ949-22Θ



Δερμεντζόπουλο και Γεώργιο Στύλιο» (ΦΕΚ 2991 Β΄). 

V.  την αριθμ. 118102/Δ1/25-07-2014 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα 

«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών και στους πίνακες διορισμών σχολ. έτους 2014-2015, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 9 του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19.05.2010 τ.Α΄)». 

VI. Την αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/149/22435/17.09.2014 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του 

άρθρου 2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280 Α΄/2007). 

VII.  Το έργο με τίτλο «Πληρωμή ωρομισθίων και αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» με ενάριθμο 2014ΣΕ04700000, το οποίο εγκρίθηκε από το 

Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας στην Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 047 

(ΑΔΑ:7ΧΜΡΦ-ΨΩΧ) στο Εθνικό Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

VIII. Την αριθμ. 140764/Δ2/5-09-2014 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, 

ΠΕ04.02, ΠΕ04.04 και ΠΕ04.05 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2014-

2015». 

IX. Την αριθμ. 148202/Δ2/17-09-2014 Υ.Α. «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ01, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ09, ΠΕ10, 

ΠΕ11, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, ΠΕ16, ΤΕ16, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20, ΠΕ32, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, 

ΤΕ01 και ΔΕ01 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2014-2015» 
X. Την αριθμ. 180929/Ε2/10-11-2014 Υ.Α. «Τρίτη ανακατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Σχολικού έτους 2014-2015 του 

εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημόσιων Επενδύσεων». 

XI. Την αριθμ. 170321/Δ13/24-10-2014 (ΦΕΚ 2869Β΄) Κ.Υ.Α. με θέμα: «Χρηματοδότηση και 

υλοποίηση του έργου «Πληρωμή αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων (2014ΣΕ04700000) από το Εθνικό Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

XII.   Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 

Αποφασίζουμε: 

 

Προσλαμβάνουμε 26 εκπαιδευτικούς, κλάδων/ομαδοποιημένων ειδικοτήτων ΠΕ02, ΠΕ03, 

ΠΕ04.01, ΠΕ04.04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ09, ΠΕ14.04, ΠΕ17.04, ΠΕ18.23 και ΠΕ19-20, ως προσωρινούς 

αναπληρωτές πλήρους και μειωμένου ωραρίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των σχολείων των περιοχών πρόσληψης Β/θμιας 

Εκπ/σης, όπως αυτές αναφέρονται στο συνημμένο πίνακα. 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας τη Δευτέρα 24 Νοεμβρίου 2014 έως και την Τρίτη 25 

Νοεμβρίου 2014, όπου και θα τοποθετηθούν, με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης, σε κενές 

θέσεις των σχολείων της περιοχής, στην οποία προσλήφθηκαν, μέχρι και τη λήξη του διδακτικού 

έτους. 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γενική Δ/νση Προσ/κού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης  

6. Δ/νση Δοικ/σης Προσ/κού Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 

7. Δ/νση Δοικ/σης Προσ/κού Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 

8. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

9. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Β/θμιας 

Εκπ/σης 

  10. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 

  11. Δ/νση Τακ. Προϋπ., ΜΠΔΣ και ΠΔΕ, Τμήμα Γ΄ 

  12. ΓΕΠΟ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΒ949-22Θ



 

ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΝΤΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ 
ΤΡΙΤΕΚΝΟ

Σ 

ΠΙΝΑ

ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 

ΠΙΝΑΚ

Α 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ02 ΠΕ02.00 ΟΧΙ Β 603 25,287 Β-Ρεθύμνου 

2 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΠΟΣΤ ΠΕ02 ΠΕ02.00 ΟΧΙ Β 614 25,067 Β-Ζακύνθου 

3 ΧΑΡΙΤΩΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02.00 ΟΧΙ Β 652 24,561 
Β-Β΄ Ευβοίας - 

Μειωμένου Ωραρίου 

4 ΤΣΙΑΚΑΝΙΚΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02.00 ΝΑΙ Γ 629 0 
Β-Δ΄ Κυκλάδων - 

Μειωμένου Ωραρίου 

1 ΚΟΡΜΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 497 13,6 Β-Καβάλας 

2 ΒΑΛΛΙΑΝΑΤΟΥ ΕΛΕΑΝΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 585 12,245 Β-Β΄ Κυκλάδων 

3 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 596 12,029 Β-Δ΄ Κυκλάδων 

1 ΔΡΙΚΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΟΧΙ Β 316 22,303 Β-Α΄ Ευβοίας 

2 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΟΧΙ Β 325 21,99 Β-Χαλκιδικής 

1 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ04.04 ΠΕ04.01 ΟΧΙ Γ 124 0 Β-Καβάλας 

1 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΛΑΣΙΟΣ ΠΕ05 ΠΕ05.00 ΟΧΙ Β 9 79,667 Β-Κορινθίας 

1 ΚΑΝΙΑ ΖΗΝΟΒΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ06 ΠΕ06.00 ΟΧΙ Β 784 23,815 Β-Β΄ Ευβοίας 

2 ΛΟΥΚΑ ΦΙΛΟΘΕΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06 ΠΕ06.00 ΟΧΙ Β 894 20,995 
Β-Α΄ Ευβοίας - 

Μειωμένου Ωραρίου 

3 ΑΜΟΙΡΑ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ06 ΠΕ06.00 ΟΧΙ Β 1020 18,455 Β-Δ΄ Δωδεκανήσου 

1 ΜΑΛΤΕΖΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ09 ΠΕ09.00 ΟΧΙ Β 158 29,881 Β-Ηλείας 

2 ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ09 ΠΕ09.00 ΟΧΙ Β 170 21,52 Β-Α΄ Κεφαλληνίας 

3 ΤΣΟΥΝΗ ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ09 ΠΕ09.00 ΟΧΙ Β 182 17,433 Β-Β΄ Ευβοίας 

4 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ09 ΠΕ09.00 ΟΧΙ Β 197 13,926 Β-Χανίων 

5 ΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ09 ΠΕ09.00 ΟΧΙ Β 208 12,486 
Β-Β΄ Μαγνησίας - 

Μειωμένου Ωραρίου 

6 ΤΣΑΒΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ09 ΠΕ09.00 ΟΧΙ Β 209 12,443 
Β-Δ΄ Κυκλάδων - 

Μειωμένου Ωραρίου 

1 ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ14.04 ΠΕ14.04 ΟΧΙ Γ 92 0 Β-Α΄ Πειραιά 

1 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ17.04 ΠΕ17.04 ΟΧΙ Β 22 1,771 Β-Εβρου 

1 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ18.23 ΠΕ18.23 ΝΑΙ Γ 1 0 
Β-Α΄ Πειραιά - 

Μειωμένου Ωραρίου 

1 ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ20 ΠΕ19.00 ΟΧΙ Β 418 3,483 Β-Δ΄ Δωδεκανήσου 

2 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ20 ΠΕ19.00 ΟΧΙ Β 424 3,05 Β-Α΄ Ευβοίας 

3 ΚΟΥΡΛΑ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 ΠΕ19.00 ΟΧΙ Β 894 8,133 
Β-Β΄ Κυκλάδων - 

Μειωμένου Ωραρίου 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΒ949-22Θ


		2014-11-24T16:21:14+0200
	Athens




